



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Jequié

sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VII - Edição nº 01289 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Jequié publica



Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5A4DC1E90166EECAF2AB2DE2AA3721E7

Prefeitura Municipal de Jequié

SUMÁRIO

- RETIFICAÇÃO DO EDITAL P.E 059/2021
- PREGÃO ELETRÔNICO 63/2021, EXTRATO DE CONTRATO
- REPUBLICAÇÃO PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TP 03-2021 - SMS ITENS
- DECRETO FINANCEIRO Nº 67 - ALTERAÇÃO DE QDD.
- DECRETO FINANCEIRO Nº 68 - SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO.
- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 65/2021
- PREGÃO ELETRÔNICO 65/2021, EXTRATO DE CONTRATO
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2021, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- RESULTADO RECURSO ADMINISTRATIVO E AVISO SESSÃO DA TP 02-2021 SMS
- EXTRATO ADESÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ATC009231/2020 CONTRATO Nº 147/2021
- DECRETO Nº 22728 - DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS.

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021

P.E 059/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JEQUIÉ-BA E SEUS DEPARTAMENTOS, ATRAVÉS DA MODALIDADE DE REGISTRO PREÇOS.

A Prefeitura Municipal de Jequié, através de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do edital, em razão do equívoco quando da sua elaboração:

ONDE SE LÊ:

7.1.3.4 Comprovação de o proponente possuir em seu quadro de funcionários ou como prestador de serviços, na data prevista para entrega da proposta, profissional de nível superior da área de Engenharia Civil ou Arquitetura e Urbanismo, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

LEIA -SE:

7.1.3.4 Comprovação de o proponente possuir em seu quadro de funcionários ou como prestador de serviços, na data prevista para entrega da proposta, profissional de nível superior da área de Engenharia Mecânica, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas, itens e condições do Edital em epígrafe, que não foram modificados pelo presente Edital de Retificação.

Jequié (BA), 18 de junho de 2021.

Juliana Bispo dos Santos
Pregoeira

Praça Duque de Caxias,s/n – Fone 073-3526-8000 – CEP: 45.208-903 – Jequié - Bahia

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2021

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do contrato administrativo, com dezenove cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica:

REGINALDO S. MACHADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº **12.968.674/0001-63**.

Valor Global de: **R\$ 17.300,00 (Dezessete mil e trezentos reais)**.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE EVENTOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED E GERADOR PARA A REALIZAÇÃO DAS FILMAGENS DA LIVE SÃO JOÃO NO SERTÃO DE JEQUIÉ 2021.

Data do Contrato: **18/06/2021**.

Vigência: **06 (SEIS) MESES A PARTIR DA ASSINATURA**.

SD REDUZIDO	PROJETO / ATIVIDADE	DESPESA	FONTE	Valor da SD no Exercício	Valor da SD fora do Exercício
6 948	2093	33903900	00	60.116,55	0,00

Origem do Contrato: Processo Administrativo nº **198/2021** – Pregão Eletrônico nº **63/2021**.

Prefeitura Municipal de Jequié

Outros

PREFEITURA JEQUIÉ  Secretaria de Infraestruturas e Serviços Públicos ORÇAMENTO DE REFORMA OBRA: UBS CENTRO DE SAÚDE JEQUIÉ / LABORATÓRIO REGIONAL LOCAL: CAMPO DO AMERICA NÃO DESONERADA Data base: SINAPI 11/2020 / ORSE / SEINFRA BDI: 20,34%										
ITEM	SERVIÇO	Código do SINAPI	Unid.	Quant.	Custo Unitário SINAPI	Custo Total (SEM BDI)	Custo Unitário (COM BDI)	Custo Total (COM BDI)	% Item	% Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES GERAIS									
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO, INSTALADA	00051/ORSE	m²	3,00	316,87	950,61	381,32	1.143,96	3,33	
1.2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97644	m²	114,74	7,59	870,88	9,13	1.047,58	3,05	
1.3	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97631	m²	369,85	2,70	998,60	3,25	1.202,02	3,50	
1.4	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97647	m²	256,23	2,91	745,63	3,50	896,81	2,62	
1.5	REMOÇÃO DE MADEIRAMENTO (RIPA E RIPÃO) EM TELhado COM TELHA CERÂMICA	12835/ORSE	m²	147,96	11,94	1.766,64	14,37	2.126,19	6,20	
1.6	DEMOLIÇÃO DE FORROS	00012/ORSE	m²	111,04	5,86	650,69	7,05	782,83	2,28	
1.7	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	97633	m²	1.011,70	18,79	19.009,84	22,61	22.874,54	66,66	
1.8	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97645	m²	26,14	25,95	678,33	31,23	816,35	2,38	
1.9	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97641	m²	25,07	4,11	103,04	4,95	124,10	0,36	
1.10	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	97666	und	30,00	7,33	219,90	8,82	264,60	0,77	
1.11	DEMOLIÇÃO DE PISO EM PEDRA CALCÁREA	04801/ORSE	m²	16,65	19,07	317,52	22,95	382,12	1,11	
1.12	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA	11472/ORSE	m²	16,65	5,17	86,08	6,22	103,56	0,30	
1.13	RASO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	91222	m	12,00	12,99	155,88	15,63	187,56	0,55	
1.14	APICAMENTO TOTAL DE REBOCO COM PONTEIRAS/TALHADEIRAS	00042/ORSE	m²	409,24	1,94	793,93	2,33	953,53	2,78	
1.15	RETRADA DE GUARDA-CORPO EM TUBOS C/ PEÇAS E CONEXÕES FERRO GALVANIZADO (SEM REAPROVEITAMENTO) DN ATÉ 80mm	C4639	m	38,00	25,01	950,38	30,10	1.143,80	3,33	
1.16	TRATAMENTO DE FISSURAS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 COM ADITIVO BRANCO OU SIMILAR (SEÇÃO ATÉ 5 X 5 CM)	04114/ORSE	m	16,00	13,31	212,96	16,02	256,32	0,75	
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM					28.510,91		34.305,86	100,00	6,30%
2	INFRAESTRUTURA E SUPRAESTRUTURA									
2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	87471	m²	3,18	46,92	149,21	56,46	179,54	1,50	
2.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	101162	m²	0,48	127,14	61,03	153,00	73,44	0,61	
2.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5CM. AF_07/2016	95241	m²	375,07	26,03	9.763,07	31,32	11.747,19	97,89	
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM					9.973,30		12.000,18	100,00	2,20%
3	REVESTIMENTOS E TRATAMENTOS DE SUPERFÍCIES									
3.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	98561	m²	501,87	38,61	19.377,16	46,46	23.316,83	9,08	
3.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	87878	m²	241,20	4,15	1.000,97	4,99	1.203,57	0,47	
3.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF_06/2014	88489		2870,75	12,27	35.224,10	14,77	42.400,98	16,50	
3.4	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE FUNDO PREPARADOR	04936/ORSE	m²	632,26	7,20	4.552,27	8,66	5.475,37	2,13	
3.5	PINTURA A OLEO, 2 DEMÃOIS	79464	m²	363,88	19,87	7.230,30	23,91	8.700,37	3,39	
3.6	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOIS	73739/001	m²	91,85	18,39	1.689,12	22,13	2.032,64	0,79	
3.7	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	100725	m²	123,36	20,15	2.485,70	24,25	2.991,48	1,18	
3.8	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOIS. AF_05/2017	96135	m²	860,17	22,80	19.611,88	27,44	23.803,06	9,19	
3.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	87275	m²	1.877,05	59,56	111.797,10	71,67	134.528,17	52,38	
3.10	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	C4442	m²	157,47	66,35	10.448,13	79,85	12.573,98	4,90	
	CUSTO TOTAL DO ÍTEM					213.416,73		256.826,46	100,00	47,12%
4	INSTALAÇÕES E APARELHOS HIDROSSANITÁRIOS									
4.1	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86883	und	26,00	9,34	242,84	11,24	292,24	2,99	
4.2	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86911	und	7,00	40,44	283,08	48,67	340,69	3,48	
4.3	TORNEIRA DE MESA BICA CURTA, BRANCA/CROMADA, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, REF. 0101377, DA AZZO OU SIMILAR	11282/ORSE	und	31,00	71,03	2.201,93	85,48	2.649,88	27,08	
4.4	ASSENTO PLÁSTICO, UNIVERSAL, BRANCO, PARA VASO SANITÁRIO, PADRÃO POPULAR	02056/ORSE	und	8,00	9,92	79,36	11,94	95,52	0,98	
4.5	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86884	und	20,00	7,56	151,20	9,10	182,00	1,86	
4.6	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86904	und	5,00	113,73	568,65	136,86	684,30	6,99	
4.7	PORTA TOALHA EM INOX PARA PAPEL TOALHA EM FOLHA	02035/ORSE	und	12,00	84,11	1.009,32	101,22	1.214,64	12,41	
4.8	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUI FIXAÇÃO. AF_01/2020	95547	und	20,00	56,46	1.129,20	67,94	1.358,80	13,89	
4.9	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100860	und	1,00	65,89	65,89	79,29	79,29	0,81	
4.10	GRELHA DE FERRO MEDINDO 98X25CM EM VERGALHÕES 5/8, ESPAÇAMENTO=1,5CM, COM REQUADRO EM CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS DE 3/4" E CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS DE 1" NA PARTE INFERIOR	08768/ORSE	und	1,85	280,79	519,46	337,90	625,12	6,39	
4.11	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	89352	und	1,00	33,63	33,63	40,47	40,47	0,41	
4.12	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	90694	m	22,00	27,81	611,82	33,47	736,34	7,52	
4.13	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	89529	und	6,00	32,73	196,38	39,39	236,34	2,41	
4.14	GRELHA PIRALÔ EM PVC, QUADRADA, 15X15CM, TIGRE OU SIMILAR	09419/ORSE	und	4,00	6,38	25,52	7,68	30,72	0,31	
4.15	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	89711	m	4,00	17,05	68,20	20,52	82,08	0,84	
4.16	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	89712	m	2,50	24,94	62,35	30,01	75,03	0,77	
4.17	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	89801	und	2,00	5,56	11,12	6,69	13,38	0,14	

Prefeitura Municipal de Jequié

 PREFEITURA DE JEQUIÉ Secretaria de Infraestruturas e Serviços Públicos ORÇAMENTO DE REFORMA OBRA: UBS CENTRO DE SAÚDE JEQUIÉ / LABORATÓRIO REGIONAL LOCAL: CAMPO DO AMÉRICA NÃO DESONERADA Data base: SINAPI 11/2020 / ORSE / SEINFRA BDI: 20,34%										
ITEM	SERVIÇO	Código do SINAPI	Unid.	Quant.	Custo Unitário SINAPI	Custo Total (SEM BDI)	Custo Unitário (COM BDI)	Custo Total (COM BDI)	% Item	% Total
4.18	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	89724	und	2,00	8,41	16,82	10,12	20,24	0,21	
4.19	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	89402	m	5,50	8,33	45,82	10,02	55,11	0,56	
4.20	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86931	und	2,00	396,93	793,86	477,67	955,34	9,76	
4.21	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	89362	m	2,00	7,98	15,96	9,60	19,20	0,20	
	CUSTO TOTAL DO ITEM					8.132,41		9.786,72	100,00	1,80%
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICA E TELEFONE									
5.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	97592	und	68,00	36,90	2.509,20	44,41	3.019,88	44,82	
5.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	91953	und	33,00	21,58	712,14	25,97	857,01	12,72	
5.3	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	91967	und	2,00	46,62	93,24	56,10	112,20	1,67	
5.4	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	92000	und	44,00	22,75	1.001,00	27,38	1.204,72	17,88	
5.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA (ESPELHO LISO) PARA CAIXA 4" X 2"	00711/ORSE	und	13,00	5,08	66,04	6,11	79,43	1,18	
5.6	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	93141	und	7,00	153,11	1.071,77	184,25	1.289,75	18,14	
5.7	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	91959	und	2,00	34,10	68,20	41,04	82,08	1,22	
5.8	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	92023	und	2,00	38,43	76,86	46,25	92,50	1,37	
	CUSTO TOTAL DO ITEM					5.598,45		6.737,57	100,00	1,24%
6	PAVIMENTAÇÃO									
6.1	PISO ALTA RESISTÊNCIA, COR CINZA, E=10MM, APLICADO COM JUNTAS, POLIDO ATÉ O ESMERIL 400 E ENCRADO, EXCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO	10170/ORSE	m²	61,71	34,00	2.098,14	40,92	2.525,17	10,52	
6.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, EM BORRACHA, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	07323/ORSE	m²	11,97	393,55	4.710,79	473,60	5.668,99	23,63	
6.3	PORCELANATO RETIFICADO POLIDO C/ ARG. PRÉ FABRICADA - P/PISO	C3002	m²	111,04	118,21	13.126,04	142,25	15.795,44	65,84	
	CUSTO TOTAL DO ITEM					19.934,97		23.989,61	100,00	4,40%
7	COBERTURA E FORRO									
7.1	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 6 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO CIMENTO. AF_07/2019	94218	m²	108,27	89,87	9.730,22	108,15	11.709,40	24,96	
7.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, M2 INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	94201	m²	147,96	40,30	5.962,79	48,50	7.176,06	15,29	
7.3	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	92539	m²	147,96	58,03	8.586,12	69,83	10.332,05	22,02	
7.4	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	94229	m	20,00	131,26	2.625,20	157,96	3.159,20	6,73	
7.5	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	96113	m²	25,07	34,08	854,39	41,01	1.028,12	2,19	
7.6	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8MM, FIXADO EM PEÇAS DE ALUMÍNIO INCLUSIVE INSTALAÇÃO	09215/ORSE	m²	22,08	308,07	6.805,27	370,73	8.189,43	17,46	
7.7	FORRO DE MADEIRA PINHO, EM RÉGUAS 10 CM, INCLUSIVE MADEIRAMENTO DE SUPORTE (SARRAFO), INSTALADO	01949/ORSE	m²	55,52	79,67	4.423,28	95,87	5.322,70	11,35	
	CUSTO TOTAL DO ITEM					38.987,26		46.916,96	100,00	8,61%
8	ESQUADRIAS, FERRAGENS E VIDROS									
8.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	91307	und	2,00	72,92	145,84	87,75	175,50	0,12	
8.2	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	90801	und	68,00	242,98	16.522,64	292,40	19.883,20	13,60	
8.3	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCOLOR, INCLUSIVE FERRAGENS DE FIXAÇÃO, PUXADOR SIMPLES E INSTALAÇÃO	11556/ORSE	m²	114,74	355,00	40.732,70	427,21	49.018,08	33,53	
8.4	BASCULANTE EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO CONVENCIONAL OU PIVOTANTE, EXCLUSIVE VIDRO	11945/ORSE	m²	2,16	211,10	455,98	254,04	548,73	0,38	
8.5	JANELA DE AÇO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM VIDROS, BATENTE, FERRAGENS E PINTURAS ANTICORROSIVA E DE ACABAMENTO. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	94560	m²	26,14	547,70	14.316,88	659,10	17.228,87	11,78	
8.6	PORTÃO EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, EM PERFIS BÚZIO QUADRADO OU LAMBRI, COMPLETO INCLUSIVE RODÍZIOS, PERFIS E FECHADURA	11955/ORSE	m²	19,92	322,38	6.421,81	387,95	7.727,96	5,29	
8.7	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100868	und	4,00	245,51	982,04	295,45	1.181,80	0,81	
8.8	GUARDA-CORPO EM TUBO DE AÇO INOX Ø=1 1/2", DUPLO, COM MONTANTES E FECHAMENTO EM TUBO INOX Ø=1 1/2", H=96CM, C/ACABAMENTO POLIDO, P/FIXAÇÃO EM PISO	07967/ORSE	m	49,12	729,87	35.851,21	878,33	43.143,57	29,51	
8.9	GRADE DE FERRO C/ GRADIL EM BARRA CHATA 3/4" X 1/8", INCLUSIVE FERROLHO E DOBRADIÇAS CONFORME DESENHO	12105/ORSE	m²	2,15	393,57	846,18	473,62	1.018,28	0,70	
8.10	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	100659	m	680,00	7,68	5.222,40	9,24	6.283,20	4,30	
	CUSTO TOTAL DO ITEM					121.497,67		146.209,19	100,00	26,83%
9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
9.1	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	00026/ORSE	m³	24,00	12,98	311,52	15,62	374,88	4,56	
9.2	CONFEÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA	10712/ORSE	m²	8,00	345,53	2.764,24	415,81	3.326,48	40,48	
9.3	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	97600	und	6,00	199,49	1.196,94	240,07	1.440,42	17,53	
9.4	RETIRADA DE ENTULHO DA OBRA UTILIZANDO CAIXA COLETORA CAPACIDADE 5 M3 (LOCAL: ARACAJU)	10033/ORSE	m³	24,00	21,81	523,44	26,25	630,00	7,67	
9.5	LIMPEZA GERAL	02450/ORSE	m²	1.140,96	1,78	2.030,91	2,14	2.441,65	29,75	
	CUSTO TOTAL DO ITEM					6.827,05		8.213,43	100,00	1,51%
CUSTO TOTAL DA CONSTRUÇÃO (SEM BDI)						452.878,76				
CUSTOTOTAL DA CONSTRUÇÃO (COM BDI)								544.985,97		

Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ****ENTIDADE GESTORA: GERAL****DECRETO - ALTERACAO-QDD****DECRETO Nº 67 DE 16 DE JUNHO DE 2021**

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ-BA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei 2136/2020 de 23 de Outubro de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

DECRETA**Artigo 1º**

Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito, conforme detalhamento abaixo:

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

		ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2162 - SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			
3.3.90.39.00-00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	2.000,00	0,00
3.3.90.30.00-00	MATERIAL DE CONSUMO	6.000,00	0,00
3.3.90.14.00-00	Diárias – Civil	0,00	8.000,00
Total por Ação:		8.000,00	8.000,00
Total por Unidade Orçamentária:		8.000,00	8.000,00

0701 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

		ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2153 - SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE PLANEJAMENTO E FINA			
3.3.90.39.00-00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	54.400,00	0,00
3.3.90.36.00-00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0,00	54.400,00
Total por Ação:		54.400,00	54.400,00
Total por Unidade Orçamentária:		54.400,00	54.400,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2013 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE			
3.3.90.39.00-28	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0,00	11.500,00
3.3.90.36.00-28	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	11.500,00	0,00
Total por Ação:		11.500,00	11.500,00
Total por Unidade Orçamentária:		11.500,00	11.500,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2200 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL			
3.3.90.40.00-01	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA	0,00	17.000,00
3.3.90.39.00-01	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	17.000,00	0,00

Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Jequié

Total por Ação:		17.000,00	17.000,00
Total por Unidade Orçamentária:		17.000,00	17.000,00
1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
		ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2109 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR			
3.3.90.40.00-14	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA	0,00	10.000,00
3.3.90.39.00-14	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	10.000,00	0,00
Total por Ação:		10.000,00	10.000,00
Total por Unidade Orçamentária:		10.000,00	10.000,00
1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			
		ACRÉSCIMO	REDUÇÃO
2092 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			
3.3.90.93.00-00	Indenizações e Restituições	0,00	50.000,00
3.3.90.92.00-00	Despesas de Exercícios Anteriores	0,00	4.200,00
3.3.90.39.00-00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	124.100,00	0,00
3.3.90.34.00-00	OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE	0,00	278.000,00
3.3.90.30.00-00	MATERIAL DE CONSUMO	208.100,00	0,00
Total por Ação:		332.200,00	332.200,00
Total por Unidade Orçamentária:		332.200,00	332.200,00
Total Geral:		433.100,00	433.100,00

Artigo 2º

"Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário."

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 16 de Junho de 2021

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
Prefeito

Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto Financeiro/Contábil

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ****CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO****ENTIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ****DECRETO 68 DE 16 DE JUNHO DE 2021**

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULACAO DE DOTACAO no valor de 148.510,00 (cento e quarenta e oito mil quinhentos e dez reais) , para fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 2141/2020 de 31 de Dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R\$ 148.510,00 (cento e quarenta e oito mil quinhentos e dez reais) a saber:

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES**0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****2162 - SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

3.3.90.39.00-00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	11.300,00
3.3.90.40.00-00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA	67.000,00
Total por Ação:		78.300,00
Total por Unidade:		78.300,00

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**1017 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS**

4.4.90.51.00-00	OBRAS E INSTALAÇÕES	10.000,00
Total por Ação:		10.000,00

2092 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

3.3.90.30.00-00	MATERIAL DE CONSUMO	27.210,00
3.3.90.39.00-00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	33.000,00
Total por Ação:		60.210,00
Total por Unidade:		70.210,00

Total: 148.510,00**Artigo 2º**

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS**0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO****2162 - SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

3.1.91.13.00-00	Obrigações Patronais	78.300,00
Total por Ação:		78.300,00

Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Jequié

		Total por Unidade:	78.300,00
1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			
1017 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS			
3.3.90.93.00-00	Indenizações e Restituições		10.000,00
		Total por Ação:	10.000,00
2249 - RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS			
3.3.90.30.00-00	MATERIAL DE CONSUMO		27.210,00
3.3.90.39.00-00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		33.000,00
		Total por Ação:	60.210,00
		Total por Unidade:	70.210,00
		Total:	148.510,00

Artigo 3º

Fica Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 16 de Junho de 2021

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
Prefeito

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

Processo Administrativo: 205/2021
Pregão Eletrônico: 65/2021
Modalidade Pregão Eletrônico
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de nº 01280/2021.
Jornal A Tarde, edição de 07/06//2021.

Data abertura: 17 de Junho de 2021- 14h
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR

Objeto: Contratação de empresa (as) especializada em produção eventos capaz de prestar serviços de produção, planejamento direção artística, operacionalização, assessoramento, cenografia de palco, apresentações de grupos e banda musicais , bem como coletivos artísticos nas variadas expressões exclusivamente locais, durante as programações da live São João no sertão de Jequié 2021, promovida pela prefeitura municipal de Jequié por intermédio da secretaria de cultura e turismo.

Contratada:

LAMBERTINY SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **11.874.103/0001-05**, situada com endereço comercial na Rua Padre Anchieta, nº 84, Centro, Lafaiete Coutinho-BA, CEP 45.215-000. Foi negociado com o menor valor total de **R\$ 162.700,00 (Cento e sessenta e dois mil e setecentos reais)**.

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Jequié-BA, 17 de Junho de 2021.

Juliana Bispo dos Santos
PREGOEIRA

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

Processo Administrativo: 205/2021
Pregão Eletrônico: 65/2021
Modalidade Pregão Eletrônico
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de nº 01280/2021.
Jornal A Tarde, edição de 07/06//2021.

Data abertura: 17 de Junho de 2021- 14h
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR

Objeto: Contratação de empresa (as) especializada em produção eventos capaz de prestar serviços de produção, planejamento direção artística, operacionalização, assessoramento, cenografia de palco, apresentações de grupos e banda musicais , bem como coletivos artísticos nas variadas expressões exclusivamente locais, durante as programações da live São João no sertão de Jequié 2021, promovida pela prefeitura municipal de Jequié por intermédio da secretaria de cultura e turismo.

Contratada:

LAMBERTINY SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **11.874.103/0001-05**, situada com endereço comercial na Rua Padre Anchieta, nº 84, Centro, Lafaiete Coutinho-BA, CEP 45.215-000. Foi negociado com o menor valor total de **R\$ 162.700,00 (Cento e sessenta e dois mil e setecentos reais)**.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Jequié-BA, 18 de Junho de 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2021

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do contrato administrativo, com dezenove cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica:

LAMBERTINY SERVICOS ADMINISTRATIVOS E PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº **11.874.103/0001-05**.

Valor Total de: **R\$ 162.700,00 (Cento e sessenta e dois mil e setecentos reais)**.

OBJETO: Contratação de empresa (as) especializada em produção eventos capaz de prestar serviços de produção, planejamento direção artística, operacionalização, assessoramento, cenografia de palco, apresentações de grupos e banda musicais, bem como coletivos artísticos nas variadas expressões exclusivamente locais, durante as programações da live São João no sertão de Jequié 2021, promovida pela prefeitura municipal de Jequié por intermédio da secretaria de cultura e turismo.

Data do Contrato: **18/06/2021**.

Vigência: **06 (SEIS) MESES A PARTIR DA ASSINATURA**.

SD	REDUZIDO	PROJETO / ATIVIDADE	DESPESA	FONTE	Valor da SD no Exercício
7	948	2093	33903900	00	164.183,30

Origem do Contrato: Processo Administrativo nº **205/2021** – Pregão Eletrônico nº **65/2021**.

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 155/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2021

MATEC AV IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, E COMERCIO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA, com endereço à Rua 15 de novembro, nº 952, Sala 1, Centro, Cravinhos-SP, CEP 14.140-000, CNPJ/MF Sob o **03.598.410/0001-74**, através do seu representante legal, **Fabio Henrique Correa de Araújo**, portador do R.G. nº **32.743.932-4**, inscrito no CPF/MF sob o nº **223250968/07** conforme instrumento em anexo, vem pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, firmada com a Prefeitura Municipal de JEQUIÉ, neste ato representado Prefeito Municipal, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

- 1.1 Registro, com limite máximo de valor, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS E CARRINHOS DE ARMAZENAMENTO E RECARGA PARA ATENDER AOS ALUNOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA.
- 1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.
- 1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais)** constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 048/2021, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza.

LOTE 1 - CARRINHO DE ARMAZENAMENTO E RECARGA DE TABLETS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TES	100	UN	CARRINHO COM CAPACIDADE PARA 36 TABLETS, POSSUI RODÍZIOS EMBORRACHADOS. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, POSSUI EM COMPARTIMENTO CHAVEADO, RÉGUAS DE TOMADAS PARA ALIMENTAÇÃO DAS FONTES E DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA, PORTAS COM FECHADURA CREMONA EM DOIS PONTOS. DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA -DISJUNTOR GERAL + DR DESCONTO PADRÃO DE TABELA. 588X495X843 COMPARTIMENTO INTERNO P/ OS EQUIPAMENTOS 280X265X21MM	3.700,00	370.000,00
TOTAL DO LOTE						370.000,00

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 10º dia do mês subsequente à prestação, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente à prestação realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo prestador, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita em até 3 (três) dias após recebimento da ordem de fornecimento pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

3.1 A empresa vencedora prestará os serviços licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CONTRATO

7.1 Para cada prestação de serviços será assinado um contrato ou documento equivalente entre a licitante que tenha firmado a Ata de Registro de Preços e o titular do órgão ou entidade compradora, com a emissão da respectiva Nota de Empenho.

7.2 A adjudicatária será convocada para assinatura do contrato no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do envio da convocação.

7.3 O não atendimento no prazo previsto no subitem 7.2 ou a recusa em assinar o contrato pela Adjudicatária implicará das sanções previstas nesta Ata e no Edital.

CLÁUSULA OITAVA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA NONA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Prestador tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

10.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié, 16 de Junho de 2021, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: MATEC AV IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, E COMERCIO DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA CNPJ: 03.598.410/0001-74.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).

Prefeitura Municipal de Jequié

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



RESULTADO DO RECURSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇO N.º 002/2021

Trata-se Recurso Administrativo interposto pela licitante CONTRATT'US SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA a qual foi INABILITADA pela Comissão Permanente de Licitações, por não apresentar na Habilitação o CRC do Município. Após análise da Comissão, bem como parecer Jurídico desta Secretaria de Saúde, DECIDO IMPROCEDENTE O RECURSO ADMINISTRATIVO apresentado pela recorrente, mantendo-se integralmente a decisão do Presidente da Comissão de Licitação que INABILITOU a licitante.

Siga a presente decisão para o Diário Oficial do Município de Jequié/BA para que se dê publicidade, fica desde logo agendada sessão de licitação para abertura das propostas de preço para o **dia 22 de junho de 2021, às 14:30**, no Departamento de Compras, na sede da Prefeitura Municipal de Jequié/BA.

Publique-se.

Jequié, 18 de junho de 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
Prefeito do Município de Jequié/BA

Rua Laudelino Barreto, s/n Centro – Fone 73-3526-8900 – CEP 45.200-450 - Jequié - Bahia

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba
pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
137A817BA81E2AF8834ED1E4B642399A

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO ADESAO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ATC009231/2020

CONTRATO Nº 147/2021

PROCESSO: 8842/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS: 20/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO: 8842/2021-e.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CONSOLIDADA Nº ATC009231/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratada: OPTIMUS TECHNOLOGY EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.531.686/0001-54, estabelecido à Rua Marechal Castelo Branco, nº 5203, Sala 01, Centro Norte, CEP: 89.275-000 – com sede em Schroeder / SC.

Objeto: CONTRATAÇÃO COM FORNECIMENTO DE LUMINÁRIAS LED PARA SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, UTILIZANDO OS CRITÉRIOS PARA PARTICIPAÇÃO DE "CARONA" REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ATC009231/2020 ORIGINADA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2020 CINCATARINA, REALIZADO PELO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA.

O valor do presente Contrato é de R\$ 2.430.865,00 (Dois milhões, quatrocentos e trinta mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba
pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C7C01E9C227C9EB7306ABC7B3655CDDA

Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 22.728 - EM 18 DE JUNHO DE 2021.

**“DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO
NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS”.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - No dia 23 de junho de 2021(quarta-feira), os expedientes das repartições públicas municipais terão o seu funcionamento das 08h as 14h, ressalvadas as atividades essenciais.

Art. 2º- Considerar Ponto Facultativo nas repartições públicas municipais, ressalvadas as atividades essenciais, o dia 25 de Junho de 2021(Sexta-feira).

Parágrafo único - Para fins do disposto no caput dos artigos 1º e 2º consideram-se serviços públicos essenciais, cuja prestação não admite interrupção, as atividades relacionadas à segurança pública, saúde (Telemonitoramento Covid, Disk Covid, Vacinação Covid), proteção e defesa civil, fiscalização, manutenção urbana, transporte público, energia, saneamento básico e comunicações, Comissão Permanente de Licitação e Pregão, bem como as atividades relacionadas ao enfrentamento da pandemia, o transporte e o serviço de entrega de medicamentos, e demais insumos necessários para manutenção das atividades de saúde.

Art. 3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE JUNHO DE 2021.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

**SOB NÚMERO 22.728 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 18 DE JUNHO DE 2021.**

HASSAN ANDRADE IOSSEF
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030
CEP 45208-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br